Караваевский вестник

Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов  и администрация Караваевского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

	Выходит

с 27  сентября 2006 года
	№ 22,  3 сентября  2014 года

Бюллетень  выходит по мере необходимости

Содержание

	Итоговый протокол публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства…………………………………………..…………………………………1
Постановление администрации Караваевского сельского поселения от 01.09.2014г. №77 «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства……………………………………………………………………………………….…………………...3

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу : п.Караваево, улица Набережная, д.15

    Публичные слушания назначены постановлением администрации Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 13 августа 2014 года № 75.
Председатель публичных слушаний: Шилова Е.А.
Секретарь публичных слушаний: Соловьева Т.Б.
     Тема публичных слушаний: предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: п.Караваево, улица Набережная,д.15

    Дата проведения: 28 августа 2014г. 15.00час.

    Место проведения: Костромской район, п.Караваево, ул.Штеймана, д.5.

    Присутствовали: Глава Караваевского сельского поселения Шилова Е.А., заместитель главы администрации Серенков А.А., главный специалист, инженер-землеустроитель Соловьева Т.Б., Никитина Наталия Игоревна.

    СЛУШАЛИ:
    Шилова Е.А. председатель публичных слушаний, открыла слушания, огласила тему публичных слушаний.

    ВЫСТУПИЛИ:

   Соловьева Т.Б.: В администрацию Караваевского сельского поселения поступило заявление Никитиной Н.И.. о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: п. Караваево, улица Набережная, д.15, в части уменьшения расстояния от границы земельного участка до жилого дома с 5 до 2м с северо-западной стороны участка по точкам Н1-Н10 на чертеже градостроительного плана.

Никитина Н.И.: Участок имеет неправильную форму и небольшую площадь, хотим разместить дом с северной стороны, чтобы не затенять участок и иметь возможность устроить детскую площадку, бассейн на солнечной стороне участка. В соответствии с приложенной схемой, угол дома находится в 2м от границы участка.

Шилова Е.А.: Считаю, два метра- недостаточное расстояние от дома до границы участка, т.к. зимой возможен сход снега с крыши. Учитывая, что планируется строительство 2-этажного дома, есть вероятность падения снега на дорогу, что опасно для жизни людей.

Соловьева Т.Б.: Если сместить дом южнее хотя бы на 1 метр, расстояние от дома до границы участка увеличится. Предлагаем уменьшить расстояние от дома до границы участка не до 2, а до 3 метров.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: п. Караваево, улица Набережная,д.15, в части уменьшения расстояния от границы земельного участка до жилого дома с 5 до 3м

РЕШИЛИ: Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке, расположенном по адресу: п. Караваево, улица Набережная, д.15, в части уменьшения расстояния от границы земельного участка до жилого дома с 5 до 3м

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4человека, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель публичных слушаний: Шилова Е.А.

Секретарь публичных слушаний: Соловьева Т.Б.

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 сентября 2014г.                                                 №77                                           п. Караваево

О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства

На основании заявления Никитиной Наталии Игоревны, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Караваевского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения от 21 августа 2013 года №36, Уставом муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Караваевском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области, утвержденным Решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения от 14.06.2006г. №25 , с учетом итогового документа публичных слушаний от 28 августа 2014 года, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 44:07:030111:97 площадью 640 кв.м, расположенном по адресу: Костромская область, Костромской район, п. Караваево, ул.Набережная,д.15, установив минимальное расстояние от северо-западной границы земельного участка до жилого дома-3м.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Караваевский вестник» и размещению на официальном сайте Караваевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Караваевского сельского поселения                                                                Е.А.Шилова

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов

и администрацией Караваевского сельского поселения.

Тираж  5 экз.,   Адрес: Костромская область, Костромской  район,

п.Караваево,  ул. Штеймана,  д.5
1
3